



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
John Tranums Vej 23, 1. sal
DK-6705 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

WEST-WIND. SØNDERVIG APS
C/O WESTWIND, HAMMEREN 16, 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 1. april 2022

Frank Møller

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	WEST-WIND. SØNDERVIG ApS c/o Westwind, Hammeren 16 6800 Varde
	CVR-nr.: 19 02 50 71 Stiftet: 9. januar 1996 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	René Lohmann Lagoni Frank Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
	Landbobanken Ringkøbing Torvet 1 6950 Ringkøbing

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive forretning, handel og investering.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 6.324.447, hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på kr. 25.359.249 og en egenkapital på kr. 19.777.376.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	15.021.597	10.709.223
Personaleomkostninger.....	2	-7.470.428	-6.577.199
Af- og nedskrivninger.....		-470.309	-504.812
DRIFTSRESULTAT		7.080.860	3.627.212
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		384.678	314.101
Andre finansielle indtægter	3	581.704	269.555
Andre finansielle omkostninger.....	4	-44.459	-207.889
RESULTAT FØR SKAT		8.002.783	4.002.979
Skat af årets resultat.....	5	-1.678.336	-812.582
ÅRETS RESULTAT		6.324.447	3.190.397
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	3.000.000
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		384.678	314.101
Overført resultat.....		-60.231	-123.704
I ALT		6.324.447	3.190.397

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		404.291	404.710
Indretning af lejede lokaler.....		550.826	866.063
Materielle anlægsaktiver.....	6	955.117	1.270.773
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.225.695	841.017
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		24.000	24.000
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.249.695	865.017
ANLÆGSAKTIVER.....		2.204.812	2.135.790
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		6.808.370	6.964.442
Varebeholdninger.....		6.808.370	6.964.442
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		31.142	205.335
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		388.043	0
Udsudte skatteaktiver.....		4.000	15.000
Andre tilgodehavender.....		3.722.575	21.444
Tilgodehavende selskabsskat.....		58.002	0
Tilgodehavender.....		4.203.762	241.779
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	4.975.912	4.440.993
Værdipapirer.....		4.975.912	4.440.993
Likvide beholdninger.....		7.166.393	4.584.156
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.154.437	16.231.370
AKTIVER.....		25.359.249	18.367.160

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		1.078.138	693.460
Overført resultat.....		12.499.238	12.559.470
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		6.000.000	3.000.000
EGENKAPITAL.....		19.777.376	16.452.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		131.605	135.896
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		291.985	0
Selskabsskat.....		0	39.486
Anden gæld.....		5.158.283	1.738.848
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.581.873	1.914.230
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		5.581.873	1.914.230
PASSIVER.....		25.359.249	18.367.160
 Eventualposter mv.	 9		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskrivni ng efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	200.000	693.460	12.559.469	3.000.000	16.452.929
Forslag til resultatdisponering.....		384.678	-60.231	6.000.000	6.324.447
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-3.000.000	-3.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	200.000	1.078.138	12.499.238	6.000.000	19.777.376

NOTER

			Note
Særlige poster			1
Selskabet har i regnskabsåret modtaget kompensation grundet Covid-19.			
	2021	2020	
	kr.	kr.	
Lønkomensation.....	677.109	489.573	
Faste omkostninger.....	1.132.999	409.633	
	1.810.108	899.206	
 Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	20	21	
Løn og gager.....	6.930.488	6.161.488	
Pensioner.....	355.383	295.923	
Andre omkostninger til social sikring.....	92.879	40.135	
Andre personaleomkostninger.....	91.678	79.653	
	7.470.428	6.577.199	
 Andre finansielle indtægter			3
Finansielle indtægter i øvrigt.....	581.704	269.555	
	581.704	269.555	
 Andre finansielle omkostninger			4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	44.459	207.889	
	44.459	207.889	
 Skat af årets resultat			5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.666.992	777.582	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	344	0	
Regulering af udskudt skat.....	11.000	35.000	
	1.678.336	812.582	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2021.....	3.172.641	1.958.247	
Tilgang.....	188.286	0	
Afgang.....	-100.904	0	
Kostpris 31. december 2021.....	3.260.023	1.958.247	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	2.767.930	1.092.184	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-67.270	0	
Årets afskrivninger	155.072	315.237	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	2.855.732	1.407.421	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	404.291	550.826	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	147.557	24.000	
Kostpris 31. december 2021.....	147.557	24.000	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	693.460	0	
Årets resultat	384.678	0	
Værdireguleringer 31. december 2021.....	1.078.138	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	1.225.695	24.000	
 Andre værdipapirer og kapitalandele			 8
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:			
	Investerings- foreninger obligations- baserede	Investerings- foreninger aktiebaserede	Udenlandske aktier
Dagsværdi 31. december 2021..	2.012.624	2.248.987	96.954
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	14.393	208.662	1.530

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig leje på tkr. 4.199. Der er opsigelsesvarsel på mellem 3 - 48 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse pr. 31. december 2021 udgør tkr. 5.613.

Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier på 985 tkr.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Virksomhedens sikkerhedsdepot og tilhørende bankkonto på i alt tkr. 4.978 er pantsat til sikkerhed for alt mellemværende med Ringjølbing Landbobank.
